

# 深圳市英可瑞科技股份有限公司

## 2022 年度财务决算报告

### 一、2022 年公司财务报表的审计情况公司

2022 年度财务报表按照企业会计准则的规定编制，深圳市英可瑞科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度财务决算报表已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计验证，出具了标准无保留意见的审计报告审计意见认为，公司财务报表已经按企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2022 年 12 月 31 日的财务状况以及 2022 年度的经营成果和现金流量。

现将公司 2022 年度财务决算的相关内容报告如下：

### 二、主要财务数据和财务指标

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年增减	2020 年
营业收入（元）	342,526,260.65	255,273,349.77	34.18%	265,649,877.86
归属于上市公司股东的净利润（元）	-60,685,877.13	8,934,834.62	-779.21%	28,384,291.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-65,420,916.04	-1,712,509.62	-3,720.18%	-3,326,110.41
经营活动产生的现金流量净额（元）	-27,662,321.03	36,995,931.12	-174.77%	39,995,220.17
基本每股收益（元/股）	-0.3846	0.0566	-779.51%	0.1799
稀释每股收益（元/股）	-0.3846	0.0566	-779.51%	0.1799
加权平均净资产收益率	-8.66%	1.23%	-9.89%	4.00%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上年末增减	2020 年末
资产总额（元）	1,034,759,422.92	988,262,890.00	4.70%	926,196,289.39
归属于上市公司股东的净资产（元）	671,917,722.84	729,198,399.97	-7.86%	720,263,565.35

### 三、基本财务状况、经营成果和现金流量情况分析

#### （一）资产及负债构成分析

单位：元

	2022 年末		2022 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	86,734,655.34	8.38%	143,507,254.64	14.52%	-6.14%	主要系本期增加对外投资及增加固定资产投资所致。
应收账款	220,835,985.46	21.34%	167,519,951.25	16.95%	4.39%	主要系本期营收规模加大所致。
合同资产	2,651,837.32	0.26%	4,013,303.83	0.41%	-0.15%	主要系应收客户质保金减少所致。
存货	97,185,065.30	9.39%	102,107,336.65	10.33%	-0.94%	无重大变化。
投资性房地产	21,501,185.50	2.08%	18,250,961.92	1.85%	0.23%	无重大变化。
长期股权投资	16,336,574.93	1.58%	4,614,355.71	0.47%	1.11%	主要系本期增加对外投资所致。
固定资产	183,183,145.07	17.70%	188,241,217.78	19.05%	-1.35%	主要系计提折旧所致。
在建工程	155,729,830.49	15.05%	37,550,046.54	3.80%	11.25%	主要系英可瑞智能高频开关电源产业园上海基地项目及南山留仙洞联建大厦建设款增加所致。
使用权资产	1,813,245.70	0.18%	2,347,455.54	0.24%	-0.06%	无重大变化。
合同负债	7,042,672.29	0.68%	6,087,867.34	0.62%	0.06%	无重大变化。
长期借款	27,014,191.10	2.61%	31,781,412.50	3.22%	-0.61%	无重大变化。
租赁负债	1,358,125.87	0.13%	1,650,561.31	0.17%	-0.04%	无重大变化。
交易性金融资产	34,265,581.52	3.31%	108,018,735.67	10.93%	-7.62%	主要系本期购买银行理财减少所致。
应收款项融资	19,558,160.68	1.89%	7,588,898.00	0.77%	1.12%	主要系贴现的应收票据重分类所致。
递延所得税资产			20,555,858.00	2.08%	-2.08%	主要系因考虑未来三年盈利情况，回冲递延所得税资产所致。
应付账款	107,536,048.14	10.39%	69,892,317.96	7.07%	3.32%	主要系本期营收规模加大所致。

其他应付款	84,809,753.83	8.20%	28,683,051.18	2.90%	5.30%	主要系英可瑞智能高频开关电源产业园上海基地项目建设款增加所致。
一年内到期的非流动负债	4,156,342.97	0.40%	718,325.58	0.07%	0.33%	主要系一年内到期的长期借款重分类所致。

## (二) 费用情况

单位：元

	2022年	2021年	同比增减	重大变动说明
销售费用	24,237,020.29	19,143,141.75	26.61%	主要系增加销售力度所致
管理费用	27,467,394.53	17,050,612.87	61.09%	主要系本期计提股权激励费用及固定资产折旧增加
财务费用	-737,752.95	-3,531,108.59	-79.11%	主要系本期利息费用增加所致
研发费用	53,346,349.41	44,598,126.89	19.62%	主要系本期加大研发投入所致

## (三) 现金流量情况分析

单位：元

项目	2022年	2021年	同比增减
经营活动现金流入小计	277,874,993.72	280,934,208.06	-1.09%
经营活动现金流出小计	305,537,314.75	243,938,276.94	25.25%
经营活动产生的现金流量净额	-27,662,321.03	36,995,931.12	-174.77%
投资活动现金流入小计	468,609,116.09	794,648,379.78	-41.03%
投资活动现金流出小计	477,362,757.80	826,282,678.61	-42.23%
投资活动产生的现金流量净额	-8,753,641.71	-31,634,298.83	-72.33%
筹资活动现金流入小计	5,716,079.00	18,353,055.85	-68.85%
筹资活动现金流出小计	3,884,864.43	2,066,956.91	87.95%
筹资活动产生的现金流量净额	1,831,214.57	16,286,098.94	-88.76%
现金及现金等价物净增加额	-34,580,599.94	21,647,731.23	-259.74%

1、经营活动产生的现金流量净额同比上期减少174.77%，主要系本期成本费用销售收入增加、应收账款增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额同比上期减少72.33%，主要系本期支付其他与投资活动有关的现金减少所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额同比上期减少88.76%，主要系本期债权融资规模降低所致。

深圳市英可瑞科技股份有限公司

董事会

2023年4月27日